
 

 
                                                                                          

 
 

 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

  

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Zastoupen: prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 

IČO: 62156489 

Název veřejné zakázky: 
Oprava studentských pokojů vč. výměny nábytku – 

blok D, koleje J. A. Komenského 

Druh veřejné zakázky:  Dodávky 

Druh řízení: 

Otevřené nadlimitní řízení podle ust. § 56 a násl. zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

Mendelova univerzita v Brně, IČO 62156489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

(dále jen „zadavatel“), oznamuje, že podle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ rozhoduje o zrušení 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Oprava studentských pokojů vč. výměny 

nábytku – blok D, koleje J. A. Komenského“, zahájeného dne 17. 1. 2025 odesláním 

oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek a do Úředního 

věstníku EU (dále jen „zadávací řízení“). 

Odůvodnění: 

Zadavatel zahájil dne 17. 1. 2025 zadávací řízení k výše uvedené veřejné zakázce, přičemž 

stanovil lhůtu pro podání nabídek do 19. 2. 2025 do 09:00 hodin. Po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek zadavatel přistoupil ke zpřístupnění elektronických nabídek a následně k jejich 

posuzování.  

V rámci posuzování podaných nabídek byla zjištěna chyba v technické specifikaci, a to 

konkrétně v příloze označené „A1_Příloha_č.1c_Technická specifikace - výkaz výměr_SKM“.  

Ve výkazu výměr s názvem „Nábytek – interiérové prvky“ nebyly do součtového vzorce 

zahrnuty řádky č. 41. Ve výkazu výměr s názvem „Podlahy pokoje“ nebyly do součtového 

vzorce zahrnuty řádky č. 52 – 58 a č. 88. U uchazeče s nejnižší nabídkovou cenou se 

v důsledku popsaných chyb hodnoty z výše uvedených řádků do celkové nabídkové ceny 

nezapočetly a předložené nabídky se tak staly neporovnatelnými. 

Vzhledem ke skutečnosti, že ke zjištění chyby v technické specifikaci došlo až v rámci 

posouzení nabídek, tedy po skončení lhůty pro podání nabídek, neměl zadavatel jinou 

možnost nápravy než zadávací řízení zrušit. 

Zadavatel proto podle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ rozhodl o zrušení předmětného zadávacího 

řízení, neboť se v jeho průběhu vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 



 

 
                                                                                          

 
 

ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, 

bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv.  

V Brně  

 

 ………………………..……………………… 

 prof. Dr. Ing. Jan Mareš 

 rektor 


		2025-03-12T10:15:23+0100




